АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	30 июля  2018 г. в 16-00
	г. Шарыпово
	                        №   05

	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города  Шарыпово, председатель комиссии

	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики                                                                и планирования Администрации                                                            города Шарыпово, заместитель председателя комиссии

	Киселева  Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования                                                                Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии

	Андриянова Ольга Геннадьевна

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово (по согласованию)

	Тепляков Виктор Анатольевич
	Юридический отдел Администрации города Шарыпово

	Гордовенко Игорь Иванович
	И.о начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

 Повестка заседания:
Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» и согласование размещения временных сооружений в соответствии с существующими нормами законодательства (Решение Шарыповского городского совета депутатов от 05.09.2017 № 26-91 «Об утверждении «Норм и Правил благоустройства территории городского округа города Шарыпово»)

Слушали:
Докладчики:  Гордовенко Игорь Иванович, Рачеева Елена Викторовна.

Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступило 1 заявление  от хозяйствующего субъекта о предоставлении места на установку и эксплуатацию НТО, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово»:
[bookmark: _GoBack]1.1. заявление от 25.07.2018 № 02-41/2053 ООО «Лейла +» (ИНН 2459016062) на размещение ПАВИЛЬОНА (торговля продовольственными товарами) площадью - 66 м2 по адресу: г. Шарыпово, пер. Медицинский 5.

Решили:
1.1.  Отказать в связи с тем, что место размещения торгового объекта повлечет за собой нарушение норм действующего законодательства: земельного, о градостроительной деятельности, в области обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, безопасности дорожного движения, охраны окружающей среды а так же п.2.10.2.2. Норм и Правил по благоустройству территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края, утвержденных Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 05.09.2017 г. № 26-91, возможно размещение сооружений на тротуарах шириной более 4,5 м (улицы общегородского значения) и более 3 м (улицы районного и местного значения) при условии, что фактическая интенсивность движения пешеходов в час пик в двух направлениях не превышает 700 пеш./час на одну полосу движения, равную 0,75 м.

Вопрос № 2:
На рассмотрение комиссии ранее поступили 2 заявления от хозяйствующих субъектов о предоставлении места на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово»:
1.1. заявление от 02.03.2018 № 02-41/613 ИП Мирзоева Муродбега Кулибоевича (ИНН 241104886097) на размещение ПАВИЛЬОНА (торговля продовольственными товарами) площадью - 30 м2 по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, между 26 и 25 домом.
1.2. заявление от 18.06.2018 № б/н ООО «Лейла +» (ИНН 2459016062) на размещение ПАВИЛЬОНА (торговля продовольственными товарами) площадью - 50 м2 по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, между домами 26 и 25.

Решили:
1.1 в отдел экономики и планирования поступило заявление от 11.07.2018 № 02-41/1932 от ИП Мирзоева Муродбега Кулибоевича (ИНН 241104886097) в части отзыва ранее предоставленного заявления от 02.03.2018 № 02-41/613   на размещение ПАВИЛЬОНА (торговля продовольственными товарами) площадью - 30 м2 по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, между 26 и 25 домом.
1.2. Отказать ООО «Лейла +» (ИНН 2459016062) в связи с тем, что место размещения торгового объекта повлечет за собой нарушение норм действующего законодательства: земельного, о градостроительной деятельности, в области обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, безопасности дорожного движения, охраны окружающей среды, а также п.6 Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края Постановления Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (6. Размещение временных сооружений не допускается на земельных участках в границах, относящихся к охранным зонам инженерных сетей, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации).
Приложение: Выкопировка в 1 экз. на 2л.

Вопрос № 3:
1. В ходе осмотра места было установлено, что ИП Жуков Алексей Викторович (ИНН 245907771894) разместил пункт проката спортивного инвентаря (гараж),  площадью  - 25 м2 по адресу: г. Шарыпово, пр. Энергетиков, № 4/2 ориентир - павильон «Цветы» в 20 метрах на север, без согласования и утверждения эскизного проекта на заседании Градостроительного совета.

Решили:
1.1. ИП Жукову Алексею Викторовичу (ИНН 245907771894) согласовать и предоставить эскизный проект на заседание Градостроительного совета и установить  нестационарный торговый объект согласно утвержденного эскизного проекта.

Голосовали  «за» - 5 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Тепляков Виктор Анатольевич
	«за»

	Гордовенко Игорь Иванович
	«за»

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Киселева Анна Викторовна

2